2025 年 10月 1日

各 位

トルコにおける子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、100%出資子会社をトルコ共和国（以下「トルコ」）に

設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

 当社は、2021年 5月に発表した「日清食品グループ中長期成長戦略」でコア営業利益*にお

ける海外事業比率を約 45%とする目標を掲げ、海外事業の拡大に取り組んできました。既に同

目標を達成し、今後もさらなる成長に向け海外事業により一層注力するなか、即席麺市場が著

しい成長を遂げているトルコへの再進出を目的に新会社を設立することとしました。同国内に

おける即席麺の販売拡大に加え、中央アジア、中近東、北アフリカをはじめとする近隣諸国へ

の輸出販売を視野に入れ、事業を推進します。

2. 子会社の概要

(1) 名称 NISSIN FOODS TURKEY GIDA ANONİM ŞİRKETİ

(2) 所在地 トルコ共和国サカリヤ県

(3) 代表者 Vavrzhin Bernard

(4) 事業内容 即席麺の製造、販売

(5) 資本金 1,588百万トルコリラ（約 56.9 億円、2025年 9月 30日時点、

1トルコリラ＝3.58円）（予定）

(6) 設立年月日 2025年 12月（予定）

(7) 大株主及び出資比率 日清食品ホールディングス株式会社 100%

3. 子会社設立に関連する事項

当社は、Oba Makarnacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş がトルコ共和国サカリヤ県に保有する即

席麺工場（土地、建物、生産設備および付随する固定資産）を取得するための資産譲渡契約を

本日付けで締結しました。

4. 今後の見通し

現時点において、当該子会社設立による 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

なお、当該子会社の事業が進捗し、今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、別途お知ら

せします。

* 当社では、非経常損益としての「その他収支」の影響や連結時円換算為替レートの影響を除

いた実質的な営業利益を「コア営業利益」と定義しています。

以上

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 ・ CEO   安藤 宏基

(コード番号 2897 東証プライム)

問合せ先 常務執行役員・CSO 西川 恭

電  話 (03)3205-5111 (代表)

	トルコにおける子会社設立に関するお知らせ